REQUERIMENTO nº        /2025
 (Da Sra. Vereadora Tainá Coutinho)

 SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER
 EXECUTIVO  MUNICIPAL  INFORMAÇÕES
 SOBRE  O  ANDAMENTO  DA  OBRA  NA
 PRAÇA  TRAJANO  LINO  GONÇALVES  -
 CENTRO

 EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
 GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 A  Vereadora  abaixo  assinado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  e  regimentais,
 requer  de  Vossa  Excelência,  com  fundamento  no  artigo  95,  §  1º  do  Regimento
 Interno,  depois  de  ouvido  o  Plenário,  que  seja  encaminhada  ao  Excelentíssimo
 Senhor Prefeito Municipal  o seguinte  REQUERIMENTO  :

 Solicito  ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  que  informe  sobre  o  andamento
 da  obra  da  Praça  Trajano  Gonçalves,  localizada  no  Centro  de  Guarapari  -
 ES  ,  bem  como  detalhes  sobre  o  andamento  da  construção,  prazos  previstos
 para conclusão e eventuais ajustes realizados no projeto origina  l.

 Sabemos  que  houve  a  paralisação  da  obra  por  meio  do  termo  registrado  em  06
 de  janeiro  de  2025.  No  entanto,  é  essencial  que  a  população  receba  informações
 claras  sobre  os  próximos  passos  ,  incluindo  a  previsão  de  retomada  e
 conclusão  dos  trabalhos.  Diante  disso,  reforço  a  necessidade  de  respostas
 concretas e prazos atualizados.

 Na  certeza  de  contar  com  vosso  pronto  atendimento,  desde  já  agradeço  e
 coloco-me  à  disposição  para  trabalharmos  juntos  em  prol  do  desenvolvimento  do
 Município de Guarapari.

 Sala das Sessões. 17 de fevereiro de 2025.

 TAINÁ COUTINHO GUIMARÃES DOS SANTOS
 Vereadora de Guarapari

 Câmara Municipal de Guarapari Estado do Espírito Santo
 Gabinete Vereadora Tainá Coutinho

 Anexo da Câmara: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, sala 12, Centro,
 Guarapari/ES.CEP:29.200-260. Telefone: (27) 99993–5582. email:

 gabvertainacoutinho@cmg.es.gov.br Site:  www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003300340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/

		2025-02-17T14:57:56-0300